Veread SÉ C RLOS G ES — CAL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, a Subprefeitura, com o apoio do

D.E.R - Departamento de Estrada e Rodagem, solicitando a possibilidade, de refazer a pintura das

faixas de pedestres na rodovia SP-62, desde o bairro Vila São Benedito até o bairro Mantiqueira,

considerando que muitas faixas estão apagadas.

REQUERIMENTO N° 1842/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERARIO,
A SUBPREFEITURA, COM O APOIO DO DER - DEPARTAMENTO DE
ESTRADA DE RODAGEM, SOLICITANDO A POSSIBILIDADE DE
REFAZER A PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRES NA RODOVIA
SP-62, DESDE A VILA SÃO BENEDITO ATÉ O BAIRRO
MANTIQUEIRA, CONSIDERANDO QUE MUITAS FAIXAS ESTÃO
APAGADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2227/2016
Data: 02/12/2016 - Ho ário: 16:32

111111111111111111111111111

APROVADO
S DEZ, 1U 6

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que assim muitos veículos não respeitam a passagem de pedestres.

Considerando que isso é para a segurança dos munícipes.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito

Lerário, a Subprefeitura, com o apoio do D.E.R - Departamento de Estrada e Rodagem, solicitando

a possibilidade, de refazer a pintura das faixas de pedestres na rodovia SP-62, desde o bairro Vila

São Benedito até o bairro Mantiqueira, considerando que muitas faixas estão apagadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Dezembro de 2016.

Rua Alcides Ramos ogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1